
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100192

192

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 80024

Nº Processo: 3367/2021. Objeto: Registros de preços para eventual
fornecimento, de forma parcelada, de equipamentos de proteção individual (EPIs) e de
desinfetantes de superfícies, por 12 meses, conforme especificações, condições e
quantidades estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
11/11/2021 das 08h00 às 15h00. Endereço: Avenida Joao Vinte e Três, 1460, Noivos -
Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/80024-5-00017-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível, também,na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações realizadas a partir de 2019.

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/11/2021) 80024-00001-2021NE000001

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0001945-75.2021.4.01.8001-JFAC
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 4/2021.
REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de Webcans
USB HD ,MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 15/2021. VALOR GLOBAL DA ATA: R$5.750,00.
DATA DE ASSINATURA: 09/11/2021. CNPJ E NOME DA EMPRESA SIGNATÁRIA: J.G.L
Assessoria Empresarial Ltda. CNPJ n. : 14.661.578/0001-01. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um)
ano, contado da data de assinatura. A Ata está disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção
"Transparência /Licitações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 7113014. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: J2M ENGENHARIA LTDA. (Sr.
Jodeci Souza da Silva), CNPJ/MF 30.329.081/0001-39. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 meses e redução do valor. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0033.4257.0001; ND 33.90.39; 2021NE260, emitida em 01/02/21. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0011226-17.2019.4.01.8004 - JFBA. Ass. em 10/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA ao convênio 32/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: INTERNACIONAL TRAVESSIAS
SALVADOR S/A. (Srs. Rodrigo Fernandes e Fernandes e José Antônio Alves Magalhães);
CNPJ: 20.413.924/0001-27. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 24 meses, com
início em 16/11/2021 e término em 15/11/2023 e atendimento às premissas da Lei Geral
de Proteção de Dados Pessoais. BASE LEGAL: Lei Federal nº 13.709/2018 de 14 de agosto
de 2018 e P.A. 0012409-91.2017.4.01.8004-JFBA. Ass: 10/11/2021.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0009814772021. Objeto: Aquisição de materiais de pintura e
revestimento (acessórios), para manutenção predial e reformas.. Total de Itens Licitados:
15. Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08
- Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-
5-00059-2021. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

CARLA BEZERRA CABRAL SCHUSTER
Pregoeira

(SIASGnet - 10/11/2021) 90023-00001-2021NE011111

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013, torna
público o Registro de Preços nº 66/2021, para fornecimento de materiais hidráulicos,
referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 50/2021 e ao PAe nº 0007349-95.2021.4.01.8005,
com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes, 10/11/2021.
Empresa vencedora: ARGOS LTDA - Grupos 2, 3, 6 e 7, com valor total de R$ 10.338,90 (dez
mil, trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos). A ata será disponibilizada, na
íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php. Brasília-
DF, 10 de novembro de 2021. Cleber Guimaraes Belluco - Diretor da Secretaria
Administrativa em exercício.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013, torna
público o Registro de Preços nº 63/2021, para fornecimento de materiais para instalações
hidrossanitárias e copas, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 48/2021 e ao PAe nº
0013183-79.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas
partes, 10/11/2021. Empresa vencedora: ARGOS LTDA - Itens 3 e 5, com valor total de R$
35.639,40 (trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos). A ata
será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php. Brasília-
DF, 10 de novembro de 2021. Cleber Guimaraes Belluco - Diretor da Secretaria
Administrativa - Em Exercício.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto
7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 65/2021, para fornecimento
de materiais hidráulicos, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 50/2021 e ao
PAe nº 0007349-95.2021.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses), a contar
da assinatura pelas partes, 10/11/2021. Empresa vencedora: PARREIRA
COMERCIAL - EIRELI - Grupos 1, 4, 5 e 8, com valor total de R$ 40.609,20
(quarenta mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos). A ata será
disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php.
Brasília-DF, 10 de novembro de 2021. Cleber Guimaraes Belluco - Diretor da
Secretaria Administrativa em exercício.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013, torna
público o Registro de Preços nº 67/2021, para fornecimento de materiais hidráulicos,
referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 50/2021 e ao PAe nº 0007349-95.2021.4.01.8005,
com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes, 10/11/2021.
Empresa vencedora: R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO - EIRELI - Grupos 9, com
valor total de R$ 2.166,20 (dois mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos). A ata
será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / p o r t a l . t r f 1 . j u s . b r / C o n s u l t a / C o n t a s P u b l i c a s / T R F 1 _ C P _ At a s R egistroPreco.php. Brasília-
DF, 10 de novembro de 2021. Cleber Guimaraes Belluco - Diretor da Secretaria
Administrativa em exercício.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 01/2019 de parceria entre a JFMG, a PF/MG e
PU/MG para adoção da execução invertida. CONVENENTE: a União, por meio da Justiça
Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONVENIADA: Procuradoria Federal-MG e
Procuradoria da União-MG. OBJETO: fica estabelecido o prazo de 45 dias úteis p/
elaboração dos cálculos pela PF/MG nos processos encaminhados pelas varas até
28/02/2022 e 30 dias úteis naqueles encaminhados a partir do dia 01/03/2022. BASE
LEGAL: Processo nº 0000778-70.2019-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
09/11/2021. Assinado por: Juíza Federal Diretora do Foro, a Dr. Vânila Cardoso André de
Moraes, pela Convenente, e o Sr. Renato Rodrigues Martins, pela Conveniada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - UASG 90013

Nº Processo: 00458605620214018. Objeto: Contratação exclusiva de
Microempresa/Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP) para fornecimento de aparelhos de
ar-condicionado tipo Split para a Subseção Judiciária de Unaí/MG, conforme especificação
técnicas no item 1.2 do edital e Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/11/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr.
1805 - Santo Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/90013-5-00041-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RITA MARCIA BRUNO
Pregoeira

(SIASGnet - 09/11/2021) 90013-00001-2021NE000001
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 28/2021. LOCATÁRIA: Seção Judiciária do Pará. LOCADOR:
CORRETORA E LOCADORA NOVO TEMPO LTDA. OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a
Subseção Judiciária de Paragominas/PA. V.Mensal: R$-15.674,90. VIGÊNCIA: 01.01.2022 a
31.12.2026. B.LEGAL: P.A. 0007819-14.2021.4.01.8010, Art. 24, X da Lei 8.666/93 e Art. 51
da Lei nº 8.245/91. ASSINATURA: 10.11.2021. Assinado por: Ednilson de Jesus Silva, Diretor
da Secretaria Administrativa em exercício, pela Locatária, e Atilio Ferri, pelo Locador.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

DA ATA Nº 59/2021
PROCESSO nº JFRJ-EOF-2021/00229. Pregão nº 085/2021. Objeto: Fornecimento de
distintivo, porta-carteira e insígnia de lapela (bottom), conforme
www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa: J. R. MACHADO COMERCIO E
SERVICOS - ME, CNPJ n° 01.756.582/0001-01. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 12.846/13, LC nº 123/2006 alterada pela LC 147/14
e Decretos nº 3.555/2000, 7.892/13 e suas alterações e 10.024/19. Prazo de Vigência:
09/11/2021 a 08/11/2022. Valor Total: R$ 39.900,00. Signatários: Dr. Osair Victor de
Oliveira Junior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal de 1º Grau no Rio de
Janeiro e o Sr. Jorge Ribeiro Machado, pela empresa.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Dova Equipamentos Elétricos Ltda; CNPJ: 33.462.359/0003-00; Processo: JFRJ-
EOF-2021/00571; Objeto: aquisição de relé de proteção térmica do transformador do
imóvel de teresópolis.; Modalidade de Licitação: Dispensa; Programa de Trabalho: 168312;
Elemento de Despesa: 339030; Nota de Empenho: 2021NE000461; valor: R$ 3.400,00;
Emissão: 09/11/2021.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 26/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº JFES -
EOF-2021/84. , publicada no D.O.U de 23/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na locação de solução de sistema de Circuito
Fechado de TV CFTV e de sistema de controle de acesso para a Justiça Federal de Primeiro
Grau Seção Judiciária do Espírito Santo. Novo Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marechal Mascarenhas de Moraes 1877 B. Monte Belo - VITORIA - ESEntrega
das Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/11/2021, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA
Assistente Ii

(SIDEC - 10/11/2021) 090014-00001-2021NE000001

Publicação - DOU - ARP 65/2021 - PARREIRA COMERCIAL (14434196)         SEI 0007349-95.2021.4.01.8005 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


	Publicação - DOU - ARP 65/2021 - PARREIRA COMERCIAL (14434196)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




